
 
 Tenhle list je jen tvůj 

 

Každé rozhodnutí stojí na informacích – www.infoabsolvent.cz 

 

VYBRAT SI ŠKOLU NENÍ NIC TĚŽKÉHO 

Když už si zvolíš nějaký zajímavý obor, zbývá najít střední školu, která ti bude vyhovovat. 

Většinu oborů totiž vyučuje více škol.  

Cvičení 1 

Jak by měla tvoje škola vypadat? Přemýšlej o tom a na linky s šipkami napiš, co od ní 

očekáváš a potřebuješ. Později doplníš názvy škol, které to splňují. 

Moje potřeby a požadavky od školy: 

Příklad: raději nějaká menší škola - žádný kolos, naši nemohou platit školné – takže ne soukromá 

škola, chci do školy jezdit nejvýš 60 minut …  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Tenhle list je jen tvůj 

Každé rozhodnutí stojí na informacích – www.infoabsolvent.cz 

 

Cvičení 2 

Otevři na www.infoabsolvent.cz kartu oboru, který se ti líbí. Najdeš tam i přehled všech 

škol, které ho vyučují. Klikni na název jedné z nich a dostaneš se na kartu této školy. 

Přečti si všechny uvedené informace o škole. Napiš, co tě zaujalo, jaké údaje jsou pro tebe 

důležité a užitečné, např. kontakty, dny otevřených dveří, možnost ubytování...  

Přehled škol můžeš zúžit podle svých potřeb: 

využij filtry pro užší výběr, např. školy jen v tvém domovském kraji, jen veřejné školy... 

 

Údaje o škole, které jsou pro mě důležité a užitečné: 

 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Cvičení 3 

Zatím jsi viděl/a údaje o jedné škole. Podívej se, co uvádějí další školy k tvému oboru. A 

co takhle porovnat podmínky k přijetí? Možná objevíš něco podstatného, rozhodně si to 

připiš do svých poznámek. Líp si začneš uvědomovat, co hledáš.    

 

Porovnání – jak na to: 

 jsi na kartě školy, přímo v řádku s tvým oborem? Klikni na políčko "porovnat" (můžeš si rovnou 

vybrat i další obor)  

 vpravo dole se zobrazí modrá tabulka „Porovnání škol a oborů“  

 vrať se vždy o krok zpět a otevři karty dalších škol, najdi řádek s oborem a postupuj stejně 

 s každým dalším výběrem se tabulka viditelně rozšíří  

 až budeš s výběrem hotov/a, klikni znovu na "porovnat" pod seznamem oborů a přehled údajů 

můžeš uložit nebo vytisknout 

 zkoumej rozdíly a ujasňuj si, co hledáš  

 

Cvičení 4 

Teď se vrať ke své mapě na první straně listu a doplň alespoň jednu školu, která odpovídá 

tvým potřebám a požadavkům.   

 

   Je ve hře více škol? Nebo snad žádná nevyhovuje?  

Zkus se na věc podívat znovu a jinak.  

 


